
Stand: 07.11.2016 / 07:58:37

Ergebnisübersicht: Ankum [381645001] 02.11.2016 - 06.11.2016

1 Dressurpferdeprfg. Kl.A

1. Ilke Albers (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Balia 316 8.20P
2. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Flip Flop 14174 7.90P
2. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Frisco 174198 7.90P
4. Bettina Schockemöhle (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sunny Time 2384 7.80P
5. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fellini 137479 7.60
6. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Barolo 6220 7.50
7. Annika Korte (RUFV Isterberg e.V.) Daily Pleasure 22438 7.40
8. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Christopher 1255 7.10
8. Ralf Hannöver (RFV Holdorf e.V.) Destino 86475 7.10

10. Isabelle Spielmanns (ZRFV Hattingen e.V.) De Wilanto455 6.90
11. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) Fürstenfee MaLi209 6.70
11. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Robert 77302 6.70

2 Dressurpferdeprfg.Kl.L

1. Stella Charlott Roth (Wiesbadener RFC e.V.) Rita K300 8.00P
2. Christina Hammann (RSC Osnabruecker Land e.V.) She's Nice356 7.90P
3. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Flawless 3173 7.60P
3. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fifty Fifty N487 7.60P
5. Danica Duen (RFV Bad Oeynhausen e.V.) Cosmopolitan D62 7.40
5. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dallas 6374 7.40

3 Dressurpferdeprfg. Kl.M

1. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Formidable 45187 8.00P
2. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fifty Fifty N487 7.80P
3. Saskia Lieben-Seutter (RFV Emsbueren e.V.) Quadiro431 7.50P
4. Ella Delaney (RV St.Georg Münster e.V.) Fürstin Püppi213 7.10P
5. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Rosenrot T483 6.90
6. Elena Starr (ZRFV Riesenbeck e.V.) Blue Bayou 831 6.50

4 Dressurreiterprüfung Kl.L

1. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Conroyal WE452 7.70P
2. Josephine Seemann (Reitclub General Rosenberg e.V.) Como 22437 7.50P
3. Sandra Langenberg-Schmedt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Double Blue138 7.30P
4. Imke Stoll (RV Kirchwalsede u.U. e.V.) Humpfry-Me242 7.20P
5. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind98 7.10P
6. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck436 7.00P
6. Josephine Seemann (Reitclub General Rosenberg e.V.) Crown High Society464 7.00P
8. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona401 6.90
9. Carlotta Welling (LZRFV Sprockhövel e. V.) Filia-Piadora WE170 6.80

10. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42393 6.70
11. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Bella Luna 925 6.60
12. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Don Daylon119 6.50
12. Leonie Ahrens (RFV Braunschweig e. V.) James 73463 6.50
14. Stephanie Lauxtermann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Golden Tinkerbell217 6.40
14. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A247 6.40
16. Nina zur Lage (RUFV Alfhausen) Mister Minister WE276 6.20
17. Lisa Bockhorst (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Snuggles 5373 6.00
18. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Cumberland Jack435 5.80

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Finale

1. Antonia Busch-Kuffner (RV Ganderkesee) Conroyal WE452 7.70P
2. Leonie Ahrens (RFV Braunschweig e. V.) James 73463 7.50P
3. Sandra Langenberg-Schmedt (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Double Blue138 7.40P
4. Lisa Bockhorst (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Snuggles 5373 7.20P
4. Josephine Seemann (Reitclub General Rosenberg e.V.) Como 22437 7.20P
6. Enya Palm (RV Ganderkesee) Devil in Mind98 7.10P
6. Stephanie Lauxtermann (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Golden Tinkerbell217 7.10P
8. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Waroona401 7.00P
8. Josephine Seemann (Reitclub General Rosenberg e.V.) Crown High Society464 7.00P

10. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck436 6.90
11. Zoe Lübsen (RG Bahrenwinkel) Bella Luna 925 6.80

6/1 Dressurprüfung Kl.M*
Teilnehmer der Leistungsklasse 1 & 2
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Stand: 07.11.2016 / 07:58:37

Ergebnisübersicht: Ankum [381645001] 02.11.2016 - 06.11.2016

1. Helen Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Dark Sugar 3423 715.00P
2. Helen Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Brisbane FE422 712.50P
3. Holga Finken (RFV Emsbueren e.V.) Filegra495 690.00P
4. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Django 350113 683.50P
5. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Rezzonico298 663.50P
6. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Some Colours 2378 656.00P
7. Friederike Beyer (Nordd.u.Flottbeker RV) Dante 72444 643.50
8. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Wilco Blue406 641.00
9. Rosemarie Kemper (ZRFV Heiden e.V.) Highjack 2237 638.00

10. Paulina Holzknecht (Reitsportteam Leichlingen/Witzhelde) Scampolo 53344 631.50
11. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Florencianus176 630.50
12. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sir Ricco 2367 629.00
13. Rika Wessels (RUFV Cappeln) Sir Dancer- S364 600.50
14. Philipp Ruwe (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lopping Louie478 593.00
15. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sandro-Star334 563.00

6/2 Dressurprüfung Kl.M*
Teilnehmer der Leistungsklasse 3 & 4

1. Ann-Cathrin Rieg (RFV Göppingen) Florenctino177 713.00P
2. Helena Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rose Magic 2314 684.00P
3. Johanna Sieverding (RUFV Cappeln) Danza 1181 678.50P
4. Lydia Jordan (RV Aller-Weser) Simply Red 45427 669.00P
5. Nerine Niessen () Fiorano451 662.00P
6. Christina Hammann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dolby Surround 6115 661.50P
7. Ana Teresa Pires (RSC Osnabruecker Land e.V.) Luciano 259496 659.00P
8. Charlotte Remy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Hestegaardens Supreme231 658.00P
9. Ann-Kristin Oeltjen (RG Schillerslage e.V.) Florenz 69179 656.00P
9. Annika Feldhaus (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fürst Schufro206 656.00P

11. Leonie Ahrens (RFV Braunschweig e. V.) James 73463 646.50
12. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Fulmer Feather Duster199 645.50
13. Henri Schamburg (Frankfurter RFC) Ducati K142 635.50
14. Julia Kleffmann (LZRFV Gehlenbeck-Eilhausen e.V.) Doriano SN134 635.00
15. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B387 634.50
16. Helena Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rotruschel's316 632.00
17. Lennart Wagner () Rubignon321 628.50
18. Annika Niemann (RV Visbek e.V.) Asterix 61912 624.50
19. Portia Manning (RV Hof Bettenrode e. V.) Li-Si 2254 618.50
20. Charlotte Remy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Herkules CR228 614.50
21. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Fernanda 15489 604.50
22. Julia Augustin (RUFV Menslage e.V.) Giotto II214 597.00
23. Josephine Seemann (Reitclub General Rosenberg e.V.) Como 22437 591.50
24. Marlena Bölk (RV Herzog Wittekind Oberbauerschaft) Sacento325 581.00
25. Annika Niemann (RV Visbek e.V.) Scouby Dou346 575.00

7 Dressurprüfung Kl.M** - Inten. Mannschaftsaufgabe JUN
Finale für Junioren

1. Ann-Cathrin Rieg (RFV Göppingen) Florenctino177 785.00P
2. Helena Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rose Magic 2314 744.50P
3. Helena Ernst (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Rotruschel's316 740.50P
4. Leonie Ahrens (RFV Braunschweig e. V.) James 73463 723.00P
5. Henri Schamburg (Frankfurter RFC) Ducati K142 715.00
6. Nerine Niessen () Fiorano451 705.00

8 St.Georg Special*
Für 7-9j. Pferde

1. Helen Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Suppenkasper424 932.50P
2. Anabel Balkenhol (RV St.Georg Münster e.V.) Crystal Friendship65 872.00P
3. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Escort 27461 870.00P
4. Holga Finken (RFV Emsbueren e.V.) Don Frederic 3428 860.00P
5. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Loro Piano267 852.50P
6. Fie Christine Skarsoe (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Simple Choice426 837.50
7. Alexandra Malmström (RV St.Hubertus Herrenshoff Abtshof) Sir Heinrich M365 829.00
8. Wolfgang Schmitz-Heinen (RFV Dhünn e.V.) Sir Remo366 819.50
9. Susan Pape (RV Neuhaus-Oste u. Umg.) Scuderia347 803.50

10. Cathryn Rippelbeck (RSC Osnabruecker Land e.V.) Fidelio 288490 790.00
11. Holga Finken (RFV Emsbueren e.V.) Sansibar488 788.00
12. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Fulmer Feather Duster199 781.00
13. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Some Colours 2378 755.00
14. Rosemarie Kemper (ZRFV Heiden e.V.) Highjack 2237 752.00
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Stand: 07.11.2016 / 07:58:37

Ergebnisübersicht: Ankum [381645001] 02.11.2016 - 06.11.2016

9/1 Dressurprüfung Kl.S*
Amateure der Altersklassen JUN & JR

1. Alexa Westendarp (RUFV Rulle) Der Prinz 4465 900.50P
2. Felicitas Hendricks (RSC Osnabruecker Land e.V.) Faible-As154 871.00P
3. Jana Köning (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Reality Dream 8290 868.50P
4. Dana Hancke (RURV Rastede) Shadow's Dream354 864.50P
5. Laura-Eve Grellmann (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Faynaa466 847.50P
6. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839171 836.50P
7. Lara Louisa Braun (RFV Ostbevern e.V.) Cyrano le beau68 835.50
8. Dana Hancke (RURV Rastede) Fanny Hill 24159 833.00
9. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE34 824.50

10. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B387 821.00
11. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 58448 819.50
12. Charlotte Remy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Herkules CR228 818.00
13. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 4467 810.50
14. Juliette Fischer (RUFV Tammingaburg e.V.) Sir Arnold363 800.00

9/2 Dressurprüfung Kl.S*
Amateure der Altersklassen REI

1. Patricia Koschel (RSC Osnabruecker Land e.V.) Leuchtfeuer De252 886.00P
2. Ninja Rathjens (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Renoir 143417 873.50P
3. Anna Athens (Landw. RV Kalthof e.V.) Diamigo OLD102 871.00P
4. Ella Delaney (RV St.Georg Münster e.V.) Cuantano SL66 866.00P
5. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fairbanks 19155 861.00P
6. Anna Athens (Landw. RV Kalthof e.V.) Climent58 860.00P
7. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5258 843.00P
8. Theresa Köfler (RUFV Menslage e.V.) Day by Day 989 840.00
9. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Django 350113 835.00

10. Anke Skrotzki (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Desperado Cana96 834.00
11. Theresa Köfler (RUFV Menslage e.V.) Dukat 275144 831.50
12. Frauke Thole (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Paarus278 814.50
13. Friederike Beyer (Nordd.u.Flottbeker RV) Dante 72444 809.00
14. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Batumi 721 803.50
15. Heike Papenhoff Dr. (RFV Soest-Bad Sassendorf e.V.) Flying Way182 795.50
16. Stefan Aschenbroich (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Santorini 16340 788.00
17. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Just do it 24484 776.00
18. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro129 768.00
19. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Fulmer Feather Duster199 762.50
20. Lisa-Maria Lugmayr (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Sandro-Star334 719.50

10 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges
Finale für Amateure

1. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Fairbanks 19155 783.50P
2. Anna Athens (Landw. RV Kalthof e.V.) Diamigo OLD102 761.50P
3. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Django 350113 757.50P
4. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5258 755.50P
5. Anna Athens (Landw. RV Kalthof e.V.) Climent58 744.00P
6. Heike Papenhoff Dr. (RFV Soest-Bad Sassendorf e.V.) Flying Way182 742.00P
7. Dorothea Rohde (RV Pr. Ströhen e. V.) Batumi 721 740.50P
7. Anke Skrotzki (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Desperado Cana96 740.50P
9. Ninja Rathjens (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Renoir 143417 739.50P

10. Pia Timmermann (RUFV Hooksiel) Filou 1839171 738.50P
11. Anja Arens-Fischer (RUFV Ankum) Donald De Niro129 738.00P
12. Frauke Thole (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Paarus278 734.00P
13. Henriette Hachmeister (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sandmann 58448 730.00
14. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 4467 724.50
15. Friederike Beyer (Nordd.u.Flottbeker RV) Dante 72444 722.50
16. Katharina Pickel (RFVoV Hubertus Langenhagen) Fulmer Feather Duster199 708.50

11/1 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges
Teilnehmer mit 0-4.040 Ranglistenpunkten

1. Silve Dietrich-Osten (RV Mettingen e.V.) Gina-Lisa 2468 778.00P
2. Lisa Breimann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Aida Luna447 766.00P
3. Alexander Brenninkmeijer (RV Gut Auric) Opal 94476 761.50P
4. Katrin Berning (TG Schaumburg e. V.) San-Siro 4330 758.00P
5. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dark Berry84 755.50P
6. Wolfgang Schmitz-Heinen (RFV Dhünn e.V.) Darboven83 754.00P
7. Sabine Rüben (RUFG Falkenberg e.V.) Christ 3494 749.00
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Stand: 07.11.2016 / 07:58:37

Ergebnisübersicht: Ankum [381645001] 02.11.2016 - 06.11.2016

8. Wolfgang Schmitz-Heinen (RFV Dhünn e.V.) Don Derry V120 748.50
9. Sandra Kötter (RUFG Falkenberg e.V.) Sanc Royal331 739.00

10. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus112 734.00
11. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wilfried 16407 722.00
12. Rosemarie Kemper (ZRFV Heiden e.V.) Chico 32492 715.50
13. Elena Starr (ZRFV Riesenbeck e.V.) Bryan 1245 714.00
14. Julia Augustin (RUFV Menslage e.V.) Giotto II214 712.00
15. Christopher Putz (RFV Wattenscheid-Sevinghausen e. V.) Sans Souci 25336 711.50
16. Elena Starr (ZRFV Riesenbeck e.V.) La Manche243 700.50
17. Gabriele Pohlmann (Reitclub Gut Keuschhof) Desiree 52095 686.00

11/2 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges
Teilnehmer mit 4.041 u. mehr Ranglistenpunkten

1. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Florentinus V178 791.00P
2. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n294 790.00P
3. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Djakarta 21459 780.50P
4. Helen Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Agneta 17419 768.00P
5. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Fürstentanz 3212 763.50
6. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Hironimo 3238 755.50
7. Fie Christine Skarsoe (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Simple Choice426 752.50
8. Paulina Holzknecht (Reitsportteam Leichlingen/Witzhelde) Fürst Royal 2205 745.00
9. Olaf Fetzer (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Cala Luna 248 726.50

10. Nicole Smith (RV Altenautal e.V.) Chi La Rou53 687.00

12 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I
Finale

1. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Renoir Marte'n294 803.00P
2. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Djakarta 21459 779.50P
3. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Hironimo 3238 767.50P
4. Wolfgang Schmitz-Heinen (RFV Dhünn e.V.) Don Derry V120 766.50P
5. Isabell Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Fürstentanz 3212 759.50P
6. Fie Christine Skarsoe (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Simple Choice426 758.50P
7. Silve Dietrich-Osten (RV Mettingen e.V.) Gina-Lisa 2468 750.50P
8. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wilfried 16407 749.50P
9. Katrin Berning (TG Schaumburg e. V.) San-Siro 4330 742.00P

10. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) Florentinus V178 736.00P
11. Paulina Holzknecht (Reitsportteam Leichlingen/Witzhelde) Fürst Royal 2205 734.50P
12. Ruth Kleine Stüve (RUFG Falkenberg e.V.) Divinus Aurus112 732.50P
13. Elena Starr (ZRFV Riesenbeck e.V.) Bryan 1245 728.00P
14. Gabriele Pohlmann (Reitclub Gut Keuschhof) Desiree 52095 724.00
15. Christopher Putz (RFV Wattenscheid-Sevinghausen e. V.) Sans Souci 25336 698.50
16. Alexander Brenninkmeijer (RV Gut Auric) Opal 94476 691.50
17. Nicole Smith (RV Altenautal e.V.) Chi La Rou53 690.00

13 Dressurprüfung Kl. S* - Internat. Mannschaftsaufg abe JR
Finale für JUN & JR

1. Alexa Westendarp (RUFV Rulle) Der Prinz 4465 817.50P
2. Felicitas Hendricks (RSC Osnabruecker Land e.V.) Faible-As154 776.00P
3. Lara Louisa Braun (RFV Ostbevern e.V.) Cyrano le beau68 757.50P
4. Dana Hancke (RURV Rastede) Shadow's Dream354 756.50P
5. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE34 746.50P
6. Dana Hancke (RURV Rastede) Fanny Hill 24159 746.00P
7. Charlotte Remy (Cavaliers Indep.Luxembourgeois) Herkules CR228 740.00P
8. Anne Pauline Weber (ZRFV Ahaus e.V.) Bonjovi 4467 738.50P
9. Jana Köning (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Reality Dream 8290 737.00

10. Laura-Eve Grellmann (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Faynaa466 736.00
11. Jule Ross (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Suri B387 696.00

14 Dressurprüfung Kl. S*** - Intermediaire II

1. Sophie Holkenbrink (ZRFV Albachten e. V.) Rock Forever NRW307 811.50P
2. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duke of Britain145 797.50P
3. Friederike Hahn (RV Tangstedt e.V.) Watteau 57498 787.00P
4. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Escada 197153 786.00P
5. Antonio Teixeira do Vale (RUFV Lastrup e.V.) Fidertanz 2482 781.00P
6. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Delatio493 779.50P
7. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Fürstenglanz 3210 775.00P
8. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Diamonit108 771.50P
9. Friederike Hahn (RV Tangstedt e.V.) Frizzanto P458 771.00P
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10. Saskia Lieben-Seutter (RFV Emsbueren e.V.) Briar's Boy432 768.50
11. Andrina Viebrock (RV Harsefeld u.Umg.) Diamond's Diva 2470 768.00
12. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) For the Memory186 764.00
13. Ninja Rathjens (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) De Nino418 761.50
14. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dai Jin 270 760.50
15. Alexandra Bimschas (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Quibeau286 760.00
16. Gabriele Rund-Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Rossinol315 758.50
17. Petra Middelberg (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Barclay 20453 754.00
18. Zina Facklam (PSG Am Wiehengebirge e.V) U-Rockstar396 742.50
19. Lothar Plötz Dr.med. (RV Vogelbeck e.V.) Don of Darkmoor127 739.50
20. Ines Wiese (RFV Massener Heide e.V.) Sommerliebe497 734.50
21. Leonie Krull (RV Haus Kierst) Leia 3249 728.50
22. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Seerose 38350 725.00
23. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lumberjack 12273 724.00
24. Ruth Herzog-Lodde (RV Vechta e.V.) Albaisim TVF5 720.00
25. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Lifetime 14256 716.50
26. Gabriele H.-Kiefer (Aachener Dressurverein) Watson 167402 679.50

15 Dressurprüfung Kl.S*** - Kurz-Grand Prix
Finale für 8-10j. Pferde

1. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Duke of Britain145 904.50P
2. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Escada 197153 895.50P
3. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Fürstenglanz 3210 880.50P
4. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) For the Memory186 868.00P
5. Ninja Rathjens (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) De Nino418 816.00
6. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Seerose 38350 791.50

16 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage
Finale für 11j. u. ältere Pferde

1. Sophie Holkenbrink (ZRFV Albachten e. V.) Rock Forever NRW307 1018.00P
2. Friederike Hahn (RV Tangstedt e.V.) Frizzanto P458 1016.00P
3. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Delatio493 1006.50P
4. Zina Facklam (PSG Am Wiehengebirge e.V) U-Rockstar396 998.50P
5. Gabriele Rund-Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e. V.) Rossinol315 996.50P
6. Antonio Teixeira do Vale (RUFV Lastrup e.V.) Fidertanz 2482 982.50P
7. Lothar Plötz Dr.med. (RV Vogelbeck e.V.) Don of Darkmoor127 976.50P
8. Alexandra Bimschas (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Quibeau286 966.50P
9. Frederic Wandres (RSC Osnabruecker Land e.V.) Dai Jin 270 964.00P

10. Leonie Krull (RV Haus Kierst) Leia 3249 944.50
11. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Diamonit108 940.50
12. Ruth Herzog-Lodde (RV Vechta e.V.) Albaisim TVF5 933.50
13. Aaron Quinn (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lumberjack 12273 874.00

17 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix de Dressage

1. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Al Martino 10460 1092.00P
2. Isabel Freese (RV Oldenburger Muensterland e.V) Sam's Ass327 1090.00P
3. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lollipop 126261 1065.00P
4. Sönke Rothenberger (RSG Fichtenhof Bad Homburg) Favourit480 1063.50P
5. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Foco Loco W 2462 1054.50P
6. Eva Möller (RSC Osnabruecker Land e.V.) Bordeaux 2839 1039.00P
6. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wish Wonders411 1039.00P
8. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Wüstensohn-Sahib412 1034.00
9. Susan Pape (RV Neuhaus-Oste u. Umg.) Harmony's Don Noblesse223 1033.50

10. Helen Langehanenberg (RV St.Georg Münster e.V.) Love-Light420 1026.50
11. Fabienne Lütkemeier (RFV Paderborn e.V.) Sole Mio 5477 1014.00
12. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2405 1001.00
13. Marc-Patrick Fritz (RFV Wintermühle e.V.) Florenciano 6175 997.00
14. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld/Lette e.V.) XXXL Rubinio NRW414 990.50
15. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 26218 984.00
16. Yvonne Losos de Muniz (Gastlizenz GER) Aquamarijn491 976.00
17. Marc-Patrick Fritz (RFV Wintermühle e.V.) Bonzanjo38 971.00
18. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Graffiti 73219 896.50
19. Nicole Smith (RV Altenautal e.V.) Wyvern413 864.50
20. Christiane Schaurte (Aachener Dressurverein) Rocco 409305 843.00

18 Dressurprüfung Kl. S*** - Grand Prix Special
Finale

1. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Al Martino 10460 1110.50P
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Stand: 07.11.2016 / 07:58:37

Ergebnisübersicht: Ankum [381645001] 02.11.2016 - 06.11.2016

2. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Foco Loco W 2462 1089.50P
3. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Lollipop 126261 1079.50P
4. Bianca Kasselmann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Wish Wonders411 1049.50P
5. Marion Wiebusch (RFV Massener Heide e.V.) Wüstensohn-Sahib412 1028.00P
6. Nicole Wego (RSC Osnabruecker Land e.V.) Whitley 2405 1018.50P
7. Marc-Patrick Fritz (RFV Wintermühle e.V.) Bonzanjo38 1018.00P
8. Jana Kun (Aachener Dressurverein) Ballerina 26218 998.50
9. Marc-Patrick Fritz (RFV Wintermühle e.V.) Florenciano 6175 988.50

10. Yvonne Losos de Muniz (Gastlizenz GER) Aquamarijn491 986.00
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